
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng       năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án Hồ chứa nước Ia Prat,  

xã Ia Khươl, huyện Chư Păh 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 
Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc Sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 
Căn cứ Nghị quyết số 1664/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội về việc Sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm 
2025; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 

02 năm 2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 

tháng 12 năm 2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây 
dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 140/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 
2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 
lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 312/NQ-HĐND ngày 25 tháng 02 năm 2021 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) về chủ trương đầu tư dự án Hồ chứa 
nước Ia Prat, xã Ia Khươl, huyện Chư Păh;  

Căn cứ Nghị quyết số 310/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự 
án Hồ chứa nước Ia Prat, xã Ia Khươl, huyện Chư Păh;  

Căn cứ Quyết định số 1135/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt dự án Hồ chứa nước Ia Prat, xã Ia 
Khươl, huyện Chư Păh; 

Căn cứ Quyết định số 2288/QĐ-UBND ngày 20/10/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án: 
Hồ chứa nước Ia Prat, xã Ia Khươl, huyện Chư Păh; 

2649 18 11



2 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số  591/TTr-

SNNMT ngày 11 tháng 11 năm 2025 (kèm theo Thông báo kết quả thẩm định tại 
văn bản số 4906/SNNMT-TL ngày 11/11/2025). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Hồ chứa nước Ia Prat, xã Ia Khươl, 
huyện Chư Păh với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Điều chỉnh một số nội dung tại Điều 1 của Quyết định số 1135/QĐ-

UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai như sau: 
1.1. Điều chỉnh gạch đầu dòng thứ nhất tại khoản 6 Điều 1 của Quyết định 

số 1135/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai như sau: 
“- Địa điểm xây dựng: Xã Ia Khươl, tỉnh Gia Lai.” 

1.2. Điều chỉnh khoản 9 Điều 1 của Quyết định số 1135/QĐ-UBND ngày 

29/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai như sau: 

“9. Tổng mức đầu tư; giá trị của các khoản mục chi phí trong tổng mức 
đầu tư xây dựng: 

TT Khoản mục chi phí 
Quyết định số 

1135/QĐ-UBND ngày 

29/12/2023 

Nội dung điều 
chỉnh 

1 
Chi phí bồi thường, h͟ trͫ và tái 

định cư  298.946.113 50.298.946.000 

2 Chi phí xây dựng  76.355.478.000 79.807.191.000 

3 Chi phí thiết bị 702.097.000 954.718.000 

4 Chi phí quản lý dự án 1.255.890.000 1.616.758.000 

5 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 13.548.456.552 13.162.001.000 

6 Chi phí khác 2.632.256.474 2.927.997.000 

7 Chi phí dự phòng 5.206.875.861 1.232.389.000 

 Tổng cộng 100.000.000.000 150.000.000.000 

” 

1.3. Điều chỉnh gạch đầu dòng thứ nhất tại khoản 11 Điều 1 của Quyết định 
số 1135/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai như sau: 

“- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách trung ương 100 tỷ đồng; Ngân sách tỉnh 
50 tỷ đồng.” 



3 

1.4. Bổ sung khoản 14 Điều 1 của Quyết định số 1135/QĐ-UBND ngày 

29/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai như sau: 
“14. Đơn vị quản lý, vận hành công trình 

Giao Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lͫi Gia Lai tiếp nhận 
quản lý khai thác công trình.” 

2. Yêu cầu đối với Chủ đầu tư thực hiện đầy đủ các kiến nghị của Sở Nông 
nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 4906/SNNMT-TL ngày 11/11/2025 và triển 
khai các bước tiếp theo bảo đảm theo quy định hiện hành. 

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 1135/QĐ-UBND ngày 

29/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp). 
Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp 

và Môi trường; Giám đốc Kho bạc nhà nước khu vực XV, Giám đốc Ban Quản lý 
các dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Chủ tịch UBND xã Ia Khươl, Giám đốc Công ty 
TNHH MTV Khai thác công trình Thuỷ lợi Gia Lai và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- TT Tỉnh ủy; 
- TT Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PCVP Triết;   

- Lưu: VT, N6. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Dương Mah Tiệp 

 


